36, da Lei 9.784/99 ("Cabe ao interessado a prova
dos fatos que tenha alegado, sem prejuízo do dever atribuído ao órgão competente para a instrução e do
disposto no art. 37 desta Lei."), MANTENHO o Auto de Infração e Notificação nº 1333_00087_2024, no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), INDEFERINDO, assim, o presente recurso.

É necessário enfatizar que o processo administrativo referente ao auto configura ato
administrativo perfeito, válido e eficaz, posto que sua formação se deu por completo, estando
compatível com as exigências legais e apto a produzir todos os seus efeitos.